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KẾ HOẠCH 

Đón đoàn khảo sát Caravan (Hội Lữ hành Hà Nội, Câu lạc bộ Du lịch bền 

vững Vgreen) kết nối xây dựng tour du lịch “về với vùng xanh Lai Châu” 

 
 

 Thực hiện Kế hoạch số 887/KH-UBND ngày 08/4/2021 của UBND tỉnh về 

Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lai Châu năm 2021; Kế hoạch số 

745/KH-SVHTTDL ngày 27/04/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về 

Xúc tiến, Quảng bá “Điểm đến du lịch Lai Châu” năm 2021.  

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch đón đoàn khảo sát 

Caravan (Hội Lữ hành Hà Nội, Câu Lạc bộ Du lịch bền vững Vgreen) kết nối xây 

dựng tour du lịch “về với vùng xanh Lai Châu”, với những nội dung cụ thể sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm đẩy mạnh công tác kích cầu, phục hồi du lịch tỉnh Lai Châu trong 

điều kiện bình thường mới, khắc phục ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19, phát triển 

du lịch theo hướng bền vững. Tháo gỡ khó khăn, khôi phục hoạt động kinh doanh 

cho các doanh nghiệp hoạt động du lịch trên địa bàn tỉnh.  

- Truyền thông, giới thiệu điểm đến Lai Châu với thông điệp “Lai Châu điểm 

đến an toàn - thân thiện - hấp dẫn” ; Kết nối, xây dựng chương trình tour du lịch “về 

với vùng xanh Lai Châu” gắn với triển khai cuộc vận động “Người Việt Nam đi du 

lịch Việt Nam”.  

- Tạo điều kiện thuận lợi cho Hiệp hội du lịch Lai Châu liên kết, hợp tác với 

các doanh nghiệp (Hội Lữ hành Hà Nội) để trao đổi nguồn khách đến và đi, góp 

phần đưa du lịch Lai Châu phát triển, đạt mục tiêu đón 70.000 lượt khách những 

tháng cuối năm 2021. 

2. Yêu cầu 

- Bảo đảm mục tiêu vừa phòng, chống dịch bệnh vừa phục hồi và phát triển 

kinh tế - xã hội; kết hợp hài hòa giữa an toàn phòng chống dịch bệnh và kích cầu, 

phục hồi du lịch Lai Châu khi dịch bệnh Covid-19 được kiểm soát. 
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- Quá trình tổ chức đảm bảo an toàn, tiết kiệm, có sự phối hợp chặt chẽ của 

các thành viên trong đoàn, các cơ quan, đơn vị liên quan để chương trình diễn ra 

đạt hiệu quả cao.  

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Nội dung hoạt động của đoàn. 

Tham quan, trải nghiệm trực tiếp tại các điểm du lịch, dịch vụ du lịch và 

truyền thông để giới thiệu, quảng bá các điểm du lịch, dịch vụ du lịch địa phương 

tới các doanh nghiệp lữ hành và du khách. Tạo hiệu ứng tích cực để thu hút khách 

du lịch ngoại tỉnh đến Lai Châu trong thời gian tới. 

2. Thời gian: 03 ngày 02 đêm (Từ ngày 11 - 13/12/2021). 

3. Địa điểm: Đèo Ô Quy Hồ, Khu du lịch Cầu kính Rồng mây, Bản Sì Thâu 

Chải, bản Lao Chải, Bản Thẳm (huyện Tam Đường), Chợ đêm San Thàng, cảnh 

quan thành phố Lai Châu; bản Sin Suối Hồ (huyện Phong Thổ).  

4. Thành phần tham gia: Dự kiến khoảng 25 xe với 100 thành viên bao gồm: 

4.1. Đoàn tỉnh Lai Châu 10 người bao gồm: 

- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Lãnh đạo và chuyên viên 

phòng Quản lý Du lịch; Lái xe (05 người). 

- Hiệp Hội Du lịch: 03 người 

- Phóng viên, báo đài 03 người gồm: Đài Phát thanh và Truyền hình; Báo Lai 

Châu; Thông tấn xã Việt Nam thường trú tại Lai Châu. 

4.2. Đoàn Caravan (Hội Lữ hành Hà Nội) 90 người bao gồm: 

- Lãnh đạo Sở Du lịch Hà Nội; Phòng Quản lý Lữ hành - Sở Du lịch Hà Nội. 

- Lãnh đạo Hội Lữ hành Hà Nội. 

- Lãnh đạo Câu lạc bộ Du lịch Bền vững Vgreen.       

- Các công ty lữ hành chuyên tour du lịch khu vực Tây bắc. 

- Phóng viên các cơ quan truyền thông, thông tấn, báo chí. 

5. Lịch trình của đoàn tour Caravan: (Có chương trình chi tiết đính kèm). 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn ngân sách UBND tỉnh giao tại Quyết định số 1762/QĐ-UBND ngày 

14/12/2020 về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2021 và các 

nguồn kinh phí xã hội hóa hợp pháp khác (nếu có). 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

1.1. Phòng Quản lý Du lịch 

- Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch, chương trình chi tiết đón đoàn khảo 

sát Caravan (Hội Lữ hành Hà Nội, Câu lạc bộ Du lịch bền vững Vgreen) kết nối 

xây dựng tour du lịch “về với vùng xanh Lai Châu”. 

- Phối hợp với Hội Lữ hành Hà Nội, Câu lạc bộ Du lịch bền vững Vgreen 

xác nhận thành phần đoàn tham dự chương trình, tổng hợp danh sách và tiếp nhận, 

xử lý toàn bộ các thông tin liên quan đến công tác tổ chức chương trình.  

- Chủ động kết nối các đầu mối trong công tác chuẩn bị để chương trình diễn 

ra theo đúng kế hoạch và đạt hiệu quả cao. 

- Chủ động công tác hậu cần cho đoàn Caravan theo Kế hoạch. 

- Xây dựng phương án phòng chống dịch Covid-19 đảm bảo, an toàn cho 

đoàn trong thời gian tham quan, trải nghiệm tại các điểm du lịch theo lịch trình. 

- Đẩy mạnh công tác truyền thông về chương trình trên hệ thống du lịch 

thông minh tỉnh Lai Châu và trang thông tin điện tử tổng hợp tỉnh Lai Châu. 

- Phối hợp với Văn phòng sở xây dựng dự toán kinh phí chương trình tour 

Caravan; đón tiếp đoàn, chuẩn bị điều kiện về cơ sở vật chất, phương tiện để 

chương trình được diễn ra theo đúng Kế hoạch và hoàn thiện thủ tục thanh quyết 

toán kinh phí sau khi kết thúc chương trình. 

- Bố trí nhân sự tham gia chương trình theo Kế hoạch. 

1.2. Văn phòng Sở  

- Phối hợp với phòng Quản lý Du lịch xây dựng dự toán kinh phí trình cấp có 

thẩm quyền phê duyệt, hướng dẫn thanh quyết toán kinh phí theo quy định.  

- Phối hợp với Phòng Quản lý Du lịch đón tiếp đoàn, đảm bảo cơ sở vật chất 

và phương tiện để triển khai thực hiện theo Kế hoạch. 

- Đẩy mạnh công tác truyền thông về chương trình trên trang thông tin điện 

tử shttdl.laichau.gov.vn. 

2. Đề nghị Hội Lữ hành Hà Nội, Câu lạc bộ Du lịch bền vững Vgreen 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Lai Châu mời các 

doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch chuyên tổ chức Tour du lịch Tây Bắc 

tham gia đoàn khảo sát Caravan (Hội Lữ hành Hà Nội, Câu lạc bộ Du lịch bền 
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vững Vgreen) kết nối xây dựng tour du lịch “về với vùng xanh Lai Châu” và gửi 

danh sách đoàn Caravan về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để đảm bảo công tác 

hậu cần cho đoàn. 

- Hỗ trợ đẩy mạnh công tác truyền thông về sự kiện, quảng bá hình ảnh Miền 

đất - Thiên nhiên - Văn hóa - Con người Lai Châu đến các doanh nghiệp và du khách. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham gia tổ chức chương 

trình Caravan.  

3. Đề nghị Hiệp hội Du lịch tỉnh Lai Châu  

- Bố trí nhân sự tham gia chương trình Caravan. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham gia đón đoàn Caravan. 

- Chuẩn bị các nội dung quảng bá, kích cầu của Hiệp hội Du lịch tỉnh Lai 

Châu để giới thiệu đến đoàn Caravan. 

- Chủ động kết nối với các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch tham gia 

chương trình Caravan để hợp tác, trao đổi nguồn khách đến và đi. 

4. Đề nghị Báo Lai Châu, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Thông 

tấn xã Việt Nam thường trú tại tỉnh Lai Châu 

- Hỗ trợ đẩy mạnh công tác truyền thông về chương trình Caravan. 

- Bố trí phóng viên, biên tập viên, quay phim ghi hình, đưa tin trước, trong 

và sau sự kiện. 

5. Đề nghị UBND thành phố Lai Châu, huyện Tam Đường, huyện Phong Thổ 

- Chỉ đạo phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông tuyên truyền về sự kiện; phối hợp đón đoàn tham quan, trải nghiệm 

sản phẩm trên địa bàn quản lý và bố trí hướng dẫn viên thuyết minh tại các điểm 

đến có tại Kế hoạch.  

- Tuyên truyền, vận động người dân tại các điểm du lịch mặc trang phục 

truyền thống, đón tiếp khách tham quan lịch sự, thân thiện và tham gia hưởng ứng 

các hoạt động diễn ra tại sự kiện. 

- Chỉ đạo các điểm du lịch trong chương trình chỉnh trang cảnh quan, đảm 

bảo vệ sinh môi trường và các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị phòng 

chống dịch Covid - 19 theo quy định; phối hợp với đoàn khảo sát triển khai các 

hoạt động quảng bá điểm đến, sản phẩm du lịch của địa phương. 

- Chỉ đạo cơ quan y tế và các lực lượng chức năng trên địa bàn phối hợp 

trong công tác triển khai các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 theo quy định 
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và đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự tại các địa điểm diễn ra các hoạt 

động trong chương trình khảo sát. 

Trên đây là Kế hoạch đón đoàn khảo sát Caravan (Hội Lữ hành Hà Nội, Câu 

lạc bộ Du lịch bền vững Vgreen) kết nối xây dựng tour du lịch “về với vùng xanh 

Lai Châu” của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên 

phối hợp triển khai, thực hiện đạt hiệu quả. (Trong quá trình triển khai có vướng mắc, 

các đơn vị liên hệ với Phòng Quản lý Du lịch SĐT: 0213. 3877.727 hoặc đ/c Lê Tranh 

Chuyên viên phòng Quản lý Du lịch ĐT: 0946.814.586 )./. 

 
 Nơi nhận:   
- Ủy ban nhân dân tỉnh (B/c); 

- Hội Lữ hành Hà Nội, câu lạc bộ Du lịch bền vững 

Vgreen (P/h); 

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Báo Lai Châu, 

Thông tấn xã VN thường trú tại Lai Châu (P/h); 

- UBND TP. Lai Châu, huyện Tam Đường, huyện 

Phong Thổ (P/h); 

- Hiệp hội Du lịch tỉnh Lai Châu (P/h); 

- Các phòng đơn vị liên quan (T/h); 

- Phòng VH,TT; Trung Tâm VH,TT và TT huyện 

Tâm Đường, Phong Thổ; Tp. Lai Châu (T/h); 

- Lưu: VT, QLDL.  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trần Quang Kháng 
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CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT  

Đón đoàn khảo sát Caravan (Hội Lữ hành Hà Nội, Câu Lạc bộ Du lịch bền 

vững Vgreen) kết nối xây dựng tour du lịch “về với vùng xanh Lai Châu” 

 (Kèm theo Kế hoạch số:        /SVHTTDL-QLDL ngày         /12/2021 của SVHTTDL) 

 

Thời gian Nội dung Thực hiện 

Ngày 11/12/2021: Hà Nội - Đèo Ô Quy Hồ - Khu du lịch Cầu kính Rồng Mây  

- Bản Sì Thâu Chải - thành phố Lai Châu 

12h00’ - 13h30’ 
Đón và tặng hoa đoàn Caravan tại Khu du lịch đèo Ô 

Quy Hồ. Đoàn tham quan và ăn trưa  

Đoàn Caravan, phòng 

VHTT huyện Tam 

Đường; Trung tâm 

Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông huyện 

Tam Đường.  

13h30’ - 15h30’ 
Đoàn di chuyển và tham quan Khu du lịch Cầu kính 

Rồng mây 

15h30’- 17h30’ 

Đoàn di chuyển và tham quan bản Sì Thâu Chải; 

khám phá cảnh quan bản, trải nghiệm bay Dù lượn, 

tìm hiểu văn hóa truyền thống dân tộc Dao. 

17h30’ - 18h00’ Đoàn di chuyển về thành phố Lai Châu   

18h00’ - 19h00’ Đoàn nhận phòng nghỉ tại thành phố Lai Châu 

19h00’ - 21h00’ 
Trải nghiệm Chợ đêm, thưởng thức ẩm thực và giao 

lưu văn nghệ tại chợ đêm San Thàng  

21h00’ Đoàn tự do khám phá thành phố Lai Châu về đêm 

Ngày 12/12/2021: thành phố Lai Châu - Chợ phiên San Thàng - Bản Sin Suối Hồ 

06h30’ - 7h30’ 

Đoàn thăm khu vực Tượng đài Bác Hồ với nhân dân 

các dân tộc tỉnh Lai Châu. Quay phim, ghi hình, 

checkin khu vực Quảng trường.  

Đoàn Caravan; Phòng 

VHTT huyện Phong 

Thổ; Trung tâm Văn 

hóa, Thể thao huyện 

Phong Thổ. 

7h30’ - 9h30’ Đoàn tham quan chợ phiên San Thàng 

9h30’- 12h00’ 
Đoàn di chuyển và nhận phòng nghỉ Homestay tại 

Bản du lịch cộng đồng Sin Suối Hồ 

12h00’ - 13h30’ 
Đoàn ăn trưa thưởng thức ẩm thực dân tộc tại chợ Sin 

Suối Hồ 

14h00’ - 17h00’ 
Đoàn tham quan, trải nghiệm giá trị thiên nhiên và 

văn hóa dân tộc Mông tại bản Sin Suối Hồ 

18h30’ 
Đoàn tham dự đêm Gala Dinner giao lưu văn nghệ đốt 

lửa trại tại sân khấu trung tâm chợ Sin Suối Hồ 

Ngày 13/12/2021: Bản Sin Suối Hồ - Bản Thẳm - Bản Lao Chải - Hà Nội 

6h30’- 7h30’ Đoàn tập trung ăn sáng Buffet; Mua quà lưu niệm, sản  
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vật địa phương tại bản Sin Suối Hồ. Sau đó đoàn xuất 

phát đi tham quan Bản Thẳm 

Đoàn Caravan; Phòng 

VHTT huyện Tam 

Đường; Trung tâm 

Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông huyện 

Tam Đường. 

7h30’ - 9h30’ 

Đoàn di chuyển và tham quan Bản Thẳm (xã bản Hon, 

huyện Tam Đường), trải nghiệm cảnh quan thiên nhiên 

và giá trị văn hóa truyền thống dân tộc Lự. 

09h30’- 11h30’ 
Đoàn di chuyển và tham quan bản du lịch cộng đồng 

Lao Chải 

12h30’ - 13h30’ Đoàn ăn trưa tại nhà hàng thị trấn huyện Tam Đường 

13h30’ 
Chia tay Lai Châu đoàn xuất phát về Hà Nội, 

kết thúc chương trình. 
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